1 | Pendahuluan

Beberapa hari menjelang

masuknya bulan suci ramadhan tahun

2024 M/1445 H, Provinsi Sumatera Barat

berduka dengan terjadinya musibah

banjir dan longsor di Kampung Batu Bala

dan Langgai, Kecamatan Sutera,

Kabupaten Pesisir Selatan. Musibah ini

merenggut banyak korban jiwa,

kerusakan pada rumah-rumah warga dan

bangunan lainnya serta memutus

pekerjaan masyarakat terutama pada sisi